TOOLS FOR THE BRAVE
25 de maio de 2026, 04:04h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
LAVADORA ALTA PRESSÃO COM
ENROLADOR WR3 LITE 225
VIML225WR3
A WR3 eleva o desempenho das limpezas, destacando-se pela
pressão e pela integração do enrolador, que facilita o seu
armazenamento e prolonga a vida útil da mangueira. Com um
motor de escovas em alumínio de 2500W, assegura força constante
para remover incrustações difíceis em pavimentos, maquinaria,
fachadas e veículos. A pressão máxima de 225 bar e o caudal de
trabalho de 6 L/min garantem um jato vigoroso e estável, indicado
para utilizadores que exigem rapidez e resultados consistentes.
Para além disto, a construção em alumínio oferece excelente
resistência ao desgaste e circulação térmica adequada,
contribuindo para a durabilidade do equipamento. O jato regulável
e o sistema de paragem automática aumentam o controlo durante a
operação, enquanto a pega de transporte facilita a mobilidade.
Características principais
> Pressão de 225 bar para limpezas profundas e intensivas;
> Enrolador integrado que protege e organiza a mangueira;
> Motor de 2500 W, garantindo um alto desempenho contínuo;
> Caudal otimizado para remoção eficaz de incrustações;
> Resistência e durabilidade asseguradas pela construção robusta
em alumínio;
> Jato regulável para adaptação a diferentes tarefas;
> Ideal para garagens, oficinas e manutenção exterior.
Especificações
Cabeça Alumínio
Cabo de alimentação 5 m
Caudal de trabalho 6 L/min
Caudal máximo 8,5 L/min
Mangueira PVC (5m)
Motor de escovas em alumínio Sim
Nível de potência sonora (LWA) 92 dB
Paragem automática e jato regulável Sim
Pega de transporte Sim
Pressão de trabalho 160 bar
Pressão máx. da água de entrada 7 bar
Pressão máxima 225 bar
Vibração 1,5 m/s²
Corpo Alumínio
Dimensões da caixa 355 x 421 x 911 mm
Índice de proteção IPX5
Temperatura de funcionamento 5 - 50 ºC
Peso do produto 11 Kg
Potência nominal 2500 W
Tensão de alimentação 230 V AC 50 Hz
Conteúdo da Embalagem
Pistola
Ponteira com bico de aspersão
Mangueira de alta pressão
Suporte para conjunto (pistola + ponteira)
Suporte para cabo de alimentação
Suporte para acessórios (agulha de limpeza, bico de espuma)
Bico de espuma
Filtro de entrada de água
Conjunto de parafusos de fixação.